慢 于

预期。

产 品 目

前 已 在

政企、军

工、金融

多 个 领

域 试 运

用。

否

20

6,

33

7,

49

8.

30

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

114 / 302

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 3 月 30

日
80,000.00 2023 年 3 月 30 日 2024 年 3 月 30 日 80,000.00 否

其他说明

公司于 2023 年 3 月 30 日召开了公司第三届董事会第七次会议、第三届监事会第七次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及全资子公司河南信大

网御科技有限公司（以下简称“信大网御”或“子公司”）在确保不影响募集资金投资项目（以下

简称“募投项目”）建设、不改变募集资金使用用途、不影响公司及子公司正常生产经营以及确保

资金安全并有效控制风险的前提下，使用不超过人民币 8 亿元（含本数）的闲置募集资金进行现

金管理，购买安全性高、有保本约定、流动性好，不影响募集资金投资项目正常进行的投资产品，

投资的产品品种包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存款或大额存单等。在

该额度内，资金可以滚动使用，投资期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 6 月 30 日召开第三届董事会第十次会议及第三届监事会第十次会议，审议通过了

《关于公司募投项目延期的议案》，同意公司对首次公开发行股票募集资金投资项目（以下简称

“募投项目）达到预定可使用状态的时间进行延期。本次延期未改变募投项目的投资内容、投资

总额、实施主体，不会对募投项目的实施造成实质性影响。董事会、独立董事、监事会对上述事

项发表了明确的同意意见，保荐机构长城证券股份有限公司对上述事项发表了明确的核查意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

115 / 302

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

74,191,503 79.86   -22,433,440 -22,433,440 51,758,063 55.71

1、国家持

股

2、国有法

人持股
4,173,878 4.49   -3,515,815 -3,515,815 658,063 0.71

3、其他内

资持股
70,017,625 75.36   -18,917,625 -18,917,625 51,100,000 55.00

其中：境

内非国有

法人持股

70,017,625 75.36   -18,917,625 -18,917,625 51,100,000 55.00

境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

18,714,876 20.14   22,433,440 22,433,440 41,148,316 44.29

1、人民币

普通股
18,714,876 20.14   22,433,440 22,433,440 41,148,316 44.29

2023 年年度报告

116 / 302

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
92,906,379 100   92,906,379 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，限售股转流通股的实际股数为 22,296,040 股，差异的 137400 股为股东转融通出借所

致。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售

股数

限售

原因

解除限售

日期

珠海汉虎纳兰德股权投

资基金合伙企业（有限

合伙）

8,333,333  8,333,333  0  0
首 发

限售

2023 年 3

月 15 日

中电科投资控股有限公

司
2,702,732  2,702,732  0  0

首 发

限售

2023 年 3

月 15 日

中资融信汉虎股权投资

基金管理（广州）有限公

司－珠海汉虎华金股权

投资基金合伙企业（有

限合伙）

833,333  833,333  0  0
首 发

限售

2023 年 3

月 15 日

南方工业资产管理有限

责任公司
675,683  675,683  0  0

首 发

限售

2023 年 3

月 15 日

中保投资有限责任公司

－中国保险投资基金

（有限合伙）

337,841  337,841  0  0
首 发

限售

2023 年 3

月 15 日

2023 年年度报告

117 / 302

深圳科微融发企业管理

合伙企业（有限合伙）
3,245,248  3,245,248  0  0

首 发

限售

2023 年 8

月 14 日

珠海华金领创基金管理

有限公司－珠海华金领

越智能制造产业投资基

金（有限合伙）

1,390,820  1,390,820  0  0
首 发

限售

2023 年 8

月 14 日

共青城汉虎贰号投资管

理合伙企业（有限合伙）
1,300,000  1,300,000  0  0

首 发

限售

2023 年 8

月 14 日

杭州清科投资管理有限

公司－珠海清科和清一

号投资合伙企业（有限

合伙）

695,410  695,410  0  0
首 发

限售

2023 年 8

月 14 日

嘉兴战新高领股权投资

合伙企业（有限合伙）
695,410  695,410  0  0

首 发

限售

2023 年 8

月 14 日

厦门鑫九投资管理有限

公司－金起航贰号（厦

门）投资合伙企业（有限

合伙）

695,410  695,410  0  0
首 发

限售

2023 年 8

月 14 日

合肥中电科国元直投壹

号股权投资合伙企业

（有限合伙）

1,390,820  1,390,820  0  0
首 发

限售

2023年11

月 15 日

深圳市长城证券投资有

限公司
929,063   0  929,063

首 发

限售

2024 年 3

月 15 日

珠海横琴新区资晓投资

合伙企业（有限合伙）
6,820,000   0  6,820,000

首 发

限售

2025 年 3

月 15 日

珠海横琴新区曲成投资

合伙企业（有限合伙）
4,280,000   0  4,280,000

首 发

限售

2025 年 3

月 15 日

珠海市高凌科技投资有

限公司
40,000,000   0  40,000,000

首 发

限售

2025 年 9

月 15 日

合计 74,325,103  22,296,040  0  52,029,063  / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

2023 年年度报告

118 / 302

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,359

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 8,141

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股

数量
比例(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻结

情况 股东

性质 股份

状态
数量

珠海市高凌科技投

资有限公司
0

40,308,30

4
43.39

40,000,0

00
无 0

境内

非国

有法

人

珠海横琴新区资晓

投资合伙企业（有限

合伙）

0  6,820,000  7.34
6,820,00

0
无 0 其他

珠海汉虎纳兰德股

权投资基金合伙企

业（有限合伙）

-

2,883,